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J jóolit oíí vái! Hf dobřu yivitiMmáléiky lié jsou kdesi Ovíem

za íiynéjší smutné doby myslím

Že nejsem jediná J Zvláště my

a napakuje do } Kfilb iilimíí Lák

hi: udělá án mb kol'a musí íý- -flěENSKÁ HLÍDKA lí ihí um dva coule lákem po krymalky hledíme h obavou do bu

fa aiklí by nebyla lákem krytudoucioslí I' nim V Omuze j'j vši

de vdel činnost ve vaem co jo musí se udělat Klaná voda a při
lít na korun VáV se pokryje ta

líem a obváže a uklidí do chladZakladatele prvního uláléh'A KbMTKlíHKf

TICHO V LESE

užitečné prospěšné naší zemí (

ny se vyučují a připravují u podle
možností (iřiriívají Ceuká vojen
ská lí(a žen ulvoříla několik od

ď'ení I' pí Hlřníčkové krnižlí

něho mísla Když e potřebuje
částka poleje se studenou vodou

a když má přijít do varn voda hi

sleje a upraví se tak jak oíyéejell H liadšeiillil pletou MWculey pl'0

Iřpřhi tíž koneénř atřiťt jí Z lilrpe
lií onoho vysvobodila VSah mnu

M její jakož í cl Aiii-r- třeba již

dospělé ztrácí v ní icnahladílel

ivii bylot a manžel driižk'u xvého

života Celé déié rlíiiČi íl"ii4ko-v-

plallž mojit nejhlubíií noiMÍrasť

$ jA

A KulíkOVft Honili Omaha )17

a JÍM 7 — Hmotná povín

nost uvedla mnohé ná do Ná-

rodní síně v neděli o I bod odpo-

ledne bychom posledně pohlédly

y tvář zemřelé pí Cožcny IMInii

nové O jak zaráží náa mlhavá

nejasná příčinu podobného činu

ani nechce jiti na myl hrozná

skutečnost že tu nežloutli zmen-

šená tvář mladistvé ženy jíž jsem
tuk dobře žnula vždy n tím šinut

iiým výrazem ve tváři jenž dojí
mul má hýli uložena k odpočinku
kde vlastně tolik povinností jí vá-- „

i i i

omlíwlíiy nebudu prolilo í

Ctěná přítelkyně! Vá dojiia

pokml mí lýče podaných návodfi

je uejeii řadový lile cenný a Zíť

jisté že (unohé lmjaxlyi'ic při-

jde imnejvýée vhod Jak byile m

vcm unu zavděčila l'dv b stu

časléjí "Hlídku" naší navštívila
11 rlíznýmí návody 70 své bohaló

zkioíMiostí v oboru umění kuchař

ského přihpéla Vašemu panu sy-

novi blahopřejí k jeho iVipěhu it

věru že plným právem miižele bý-- íl

nad ním hrda JcmI jřátím vrou-

cím nás všech by se ponh-du- í věta

vašeho dojiísu do poslední písmeny

splnila a nebylo té drahocenné

krve miláčků našich jiřílíň prolilo
Těšíc se nu brzký jiříspěvck Irvúm

V úelé —

I'ořadať Ika

j j j j [
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PRO DOMÁCNOST A HO +

ne Jednu z dam žádala návodnámořníky 'Ic to dostaéílďié vy

na koprově kyselé okurky pravíznamenání pro české ženy neb
lu že prý její palu manžel ji o to

N požádal Duu prý dělá moc dobré

sladkosti ale tu prý časem též ne
vškodí nějaké té kyselosti v tom

manželském ráji Myly podávány

jen zkušené v lom oboru mohou

plést i nvvealry a punčochy iHuhé
oddělení je "Vyučovací kui-- s oňe

Iřovalelek" Amerického Červené
ho kříže pro první pomoc nemoc-

ným a lanéiiým jež vyučuje do
l lor ku %a Sťaslná Kurs za po

čal se 21) paními a dívkami lil en'

velmi dobře pochopily a uznaly
cenu vzdělání užitečné védy kaž

1 1
nižné pokyny ale všimla jsem
že paní lé se nezamlouvaly neb

T(( volna Mwb jo zrwn
V nlimičm lénu inllniil

vrliolly Jen fluďu hohcii

V ecrvfkiiltnvéiii unwu

Tu tam j!(ttd5 wiiřt m kylií
Ut Uk iíii' lehlktf
Jiiko Myí t tďolčl4
ilo mi u milá v1'omtilta

A tu večer jk kílyž víkem

rkcv lolii ilflliil
iiih iiili u viliít díkem

li té tu lni zátopy
#

nl jk In lázeň
v In Ii4 Jit ii elilielívó

uiiýv4 hIiu-oh- tnul i tiíizrrt

v rví lči (jillvů

A ť'll llllllýl V hlTII IcSIt

juk nič duši! llft ' y
nu nvýi-l- i bílých kfMItuli !

lirhé Niiy u iimllitliy
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PŘÍSPĚVKY PEO VÁLKOU

KRAJANY

jsem z dřívějších pokynu nežnula

že je výtečnou kuchařkou Pravím
mé sousedce sl Holeňové Žo VÍlil

dobrý návod aby ale ničeho ne-

říkala iSolvu dokončím oznamu

SPODAňSTVl

je že prý vím o dobrém návodu

Že si je loho jislá ježto prý již
Omáčka okurková m siuetanou

k rybám
I 'šlehej koflík smetany až pu

zkoušfeln doma jak připravovui

čně zhoustnou přidej do ní polév- -
špenát dle mého návodu Tak

jsem návod 111 lij podala 1'yla

jsem lazaiia několika damami ze

prý neznají kopru upozornifa

jsem je tedy aby důvěřovaly své-

mu obchodníku len že jím kopr

(Víkem (":NSH0II
Pí Mary Kunkeovú Ab- -

bolt Colo '£
Ví Amin Míircclinová Snu

kovon lžíci ocla ono! dle ehutií a

přidej do ní ždibec juijirlky a zase

dobře míchej Když je to dosl I111-sl-
é

přidej k tomu jednu oloupa-

nou na drobilo usekanou okurku a

iředlož k pečené rybě

Okurkový salát

(Na moravský ziiiisob)
Okurky se namočí před niolře-benín- f

alespoň nu hodinu do čer

zaopatří a pak že kopr sezmijí
Vážím si těchto dam že se o věc

kterou neznají zajímaly neb jsem

hodívďlbí v Ameiíee před 21 b'fy
V Clijeaii III kteráž od Miiiftí

kvého eliolí řídí divadlo ivým

hyiiein n Franlíňki-- Lij'1 víkem

a to H velkým uNpéelleiri jehož

jsme byli váíehni ovřdky kam nu

Kvé eeMtt po Nebrasee uvítali ne-

bol nám připravili chvíle ia uH
budeme m blahými poeíty vzpomí-naf- í

a třňiti hh nadřjí ž tiás zaxe

pří vhodné dobS poliši zavítavfie

do naSeho nlředii Ludvíkovu npo-lečno-

jeat více jako rodina než-

li jen Hilriižení Jieboť jeden k dm-héiu- ii

lne více méně h láski u

HteťMkou bratrskou a všichni pak
ku vé' řídící jako k matce kteráž

jim je skutečné milou "matkou"
Kdo zná jen trochu povahy lid-

ské ten dozajista dozná že lo ne-

ní snadný úkol řídili s úspřehem
a udrželi přátelský kroužek mla-

dých lidí pohromudé po tolik roků

a to tak aby si všichni vážili sví

viídkyné a ji ctili V povaze že-

ny této musí hýťi to pravé jádro
la moc jež dovede získali a když
získá dovedu ní udrželi údu a pří-ze- ií

třeli jež získala a již ji pozna-
li a lim právem žu poznali dicba
čistě ryzé iipTiniiosti jsou k ní

připoutáni vděčným přát elsí vint
1 já vdččím panu ] Siilulovi

že mně poskytnul té příležitosti
sezuátiiíti se h touto upřímnou do-

brou paní jwwkytnuvší innč po

čas jejího pobytu v Omaze přilij
žitosti ji ve svém domfi hostit i tře-

ba jen vždy na krátký čas přece
však na lak dlouho bych požnula
tuto dobrou upřímnou vzdélauou

ženu a zároveň Mpolusestrii Jedno-

ty Českých Dam nebo pí Ludví-

kova jest místo-předscilko- u l'střo-dn-

J C I) Ačkoliv čas její byl

velice odiiiéřejiý přece se Micast-uil- a

schrizeSborii Vlastislava a

též i schůze VelkoVýboru po čas

jejího pobytu v Omaze což rós ve-

lice těšilo a začež jí vzdáváme

vřelý dík !

Panu los Sinkulovi z ližu O

inahy mohou naši krajané v e

kam společnost Ludvíkova

zavítala vděěiti zíi požitek jaký
se jim naskytnul ku Nučasinéní

se představení jimi pořádaných
neboť společnost lato sestává ze

2IMJ

(i2"
fírcKmy Cul

'Minule oHiiHMi-n- jista že tylo dámy znají opet

ze ku dvouiii rozlomným kiiíci-nři-

kteří ve sém tuk útlém mlá

dí nechápou v celém dosahu ztrá-

tu nejvétší a "nejdriižší ztrátu

"malilinký" a vinou svého vlast-

ního nerozvážného "otce"! Hroz-

ný osud mrtvé "matky" vkrádal

se bolestně v srdce všech přítom-

ných otužilí latíci rodin dopřá-

vali pří pohledu na dva opuštěné

sirotky volný proud ilzám maně

zalétla mysl na zpět do inínulosli

před :i( léty kdy něm učitel p

Líkař (ť'slřcdní Matice SkoKká v

Jihlavě) přednášel o korunním

rakouském princi Ku'dol!'u jenž
na honě v Tyrolsku měl na dostřel

kamzici 4 mláďata kupící se kol

své matky vyvolala v něm odpor
že zbraně ku střelbě nepoužil a

zipoinciiuv ž není sám promlu-

vil "Nebojte se kainzíčata neza-slřclí-

matky vám! Nechci byste
osiřela - vžily ť já také matku

máni!" íslávají se však véei kdy
Človiék zlrácí moc iad sebou ki

vii hec tehdy je li podněcován zlý

mi lidmi kteří jediný cíl mají
ht vál i lidi dohrotiwidy a přichází
to ke koncům že v klidném rozpo-

ložení mysli nevíme kam li'ilan
Inost seřadil máme a kladené si

samy sobě otázky jsni" li toho

schopny Muž zemřelé bez ohledu

a rozin vsi 11 střelil po své oběti

stvé Ntudelié vody oloiiiou se

nakrouhají na kruhálku na lenké

mnohé véei které já neznáni Po

dobu vyučování seznámila jsem
se s mnoha dámami a utvoř'da úz-

ký kroužek se slibem ŽD je jistě
navštívím v jejich letním bytě u

Carlcr Lake Když již jsem byla
lak naladěna zašla jsem si do

lístky dají se ua talíř jiným ta-

lířem se salát zatíží a nechá se ho

linu stáli 1'slálá voda se sleje sil-á- l

se poleje dobrou hustou ky- -školy Komenského kam jsem též

já chodila do školy jen že za mé solou smetanou a dobře promíchá

dé ženě která se jím misky ia í'a

pomocí dobré učitelky nůší do

klorky Ošdřování jiemoeiiýeh je
umění lak aby se nemocnému pří

spělo v pohodlí a spokojenosti
rozkazy by byly přesně

a svědomité vypUiiěny pro dobro

nemocného Doufám že později se

jich více přihlásí až se započne

jiné oddělení vyučovat V minu

éin týdnu ve vyšší škole Ly lo vy

iičováno nové met hodě jak naklá

dat a sušil zeleninu pod řízením

paní Jíivclové assislenlky sl

Lon 11 Provazníkové z hospodář
ské školy v Lincoln Zapsala jsem
se též na předměty o které jsem
se zajímala Naše třída poziisláva
la z ó() žen vesměs z předních
dam - lékařky obciodu:ce' far-merk-

až někde z lowy se záj

niein sledovaly pozorně 1'raeova
10 se vždy společně'dvě a dvě

a každá pro svuj zájem - a jak
vše krásně v pořádku se koiudo

lak aby vedle v místnosti kde žá-

ci se připravovali k posledním
zkouškám nerušily Zeleniny jako
ťaole šparl Hienál hrášek

mrkev červená řepa a řaČlř do-

bře se očistila a bud' v páře neb

ji Ion dobu vařila a okamžitě pak
vnořila do studené vody až pro-

chladla Pak se naplnily sklenice

přidala sul a vařící vodou polila
ne však docela pak se ponořily
sklenice do vařící vody tak aby

byly dva coule pod vodou a jistou
dobu se vařily Telilo návod má

prý předejít jak se často slává

že naložená věc vypadá pěkné a

le pri otevření pocítíme zapácha-

jící kyselou příchuť (fiat souri
zvláště 11 fazolí zeleného hrášku
11 sladké korný Zkusila jsem ten-

to návod jíž doma při nakládání

auiianasii s dobrým úspěchem

Jiný návod je nakládání za iinde-n-

(eold paeki A neřeší se očistí

naplní sklenice asi dva imile od

hřilbi a naplní četou sludďoii

doby byla to budova dřevěná
dvoiiiatrová a pouze o dvou svět-

nicích bý valá lo " llartmiiiinva"

Takto upravený salát jest velice

diiilný a sl ra vitelnejší než s ole-

jem a oelem

Odvěžoní od pochodůškola Co lo bylo radosťi když

nic na sebe houkávali tuk aby- -

(Vlkem na novo 4 tír(í
1'iiní Knintiňka SvoImhIdvíí Mi-Miu-

líi

M'nt zasílá + 1
-

M ''"!-vcji-
iv

kříž jenž n díky pnjít a

-v(lán (lo hbírky pro Ocrvi ný

kííž ijréein'

V éesko-náriiiliiíi-
ii životř v

několika fýilrieeli zvola-

la hc laiiiře klení hrozila zineiiř-roéeííl- i

vody avňak lrzo liyia

řena rázným vystoupením zdraví'-ln- i

ť x iiinii kli-é- ř ii' ji

pro éckou vře vykonali
Celá tulo litem liiiilsni! n neá

živná vyvolaná lidmi ktcř' při-

jdou do této nové volné ii:SÍ vla-K- t

i v doiaénee že éeisko iinieriekv

lid je jen stádo oveí a Že vše ec-

ho Mifíel)ii je — si na nř liouknoii-l- i

a oni hned se k nim sběhnou

třeba se k nim obrátili zády A va-

rnu se nejvíce divím Že výpoinne-nýc-

ovčáku m hned k nim shluk-

ne Celé jednání tčehlo lidiček

namaliavyeli a déle irvajieicli 110- -

choru se neztratili mezi lískovými l v i j studená káva u čaj Ničím
keři Ovšem po ulici nás to netě lak účinně iiehasí se žízeň na o- -

šilo my raději jak veverky tro- ehodeeh jako několika hily stu
děného čaje nebo kávy TolCv-- ("'lézaly a ři lom oříšky louskaly

Co tak chodím a vziomíním na

mé dítky jak jsem je sem též vo-

dívala a nebylo týdne abych vy-

nechala návštěvu školní Hledám

'platí pi'i namáhavé prá-- i poln
nebo jiné Lihovinami žízeň se

neuhasí tělo neposílili výkonnost
nezvýší nýbrž iuio)'ak tělo velmi

II" ' t j v

iihrazy klére jsem přivezla z l ra (isiainiie vvKonnosi 11110 znneni)

zmenšuje a žízeň zvyšujeby a darovala škole Komenského

Poznala jsem okamžitě jednu 11

Látky vlněné
éilelku mého syna Koberla z dru- - možno snadno vyprali následov

jež držela dítko v náruči ! Treha

la jako divá z domu - co vsi: se

dělo v její duši v těle než padla
na tvář na chodníku za šeré noci

než podlehla vykrvácení do hrud

niku! Padla osamocená jako ni-

kým neiiiiilovaná! A přece jsou

zde rodiče bratři sestry kteří ne-

sou těžko osud nchnlié a kteří me-

škají v blízkosti domu neStěslí je
vidět že stejné osud nedává kaž-

dému umírat Někde okamžiky by

možno-l- i se za cenu sebe vtší
prodloužily a ztráta mdélti rve

i

V

t
! t '

t

ič Iřídy slě Myersovou I 'kázala ně : laitUa namoci se ve studenéin nil připadá jakoby česká Ariie

ríka jím dlužila živobytí bez ja jsem ji ioitoiiiziiu suovii a oua vodě načež se vypere v mýdlové
ivla ioléšeiui neb si jej z'i]amakékoliv námahy z jejich sírany vodě do ktrré se přidá něco čpav-

ku aby se látka nesrazila Po vy-

prání vymáehá se v čisté vodě n

ponechá pri mírném teple pozvol

Zkrátka přijdou sem h fanfáry a

bubny a hned poukazují na mrvu

v národním živote avšak

lovala eo iiliieho zaka I uk jsem

vyhledala sl I iidervvooioviiu u

které ukončil osmou třídu v Iri- -

samých vyškolených hercií a he-

reček a eo při tom jest uejeišlin
milých a příjemných veselých

krajanu kteří dovedou se při ka-

ždé příležitosti upřímně a nenuce-

né ba vit i obzvláště li mladší ne-

boť zde v Onnize lo dosvědčili —

A to po každém představeni si

dostaveníčko li rodiny p

áeiém roce Podobiznu muč více i titrámy své vlastní nečinnosti neví na usciinotiti
d! a iedráiiíni svým ien překáží nevrátila Napsala si adresu ze

vývoji dobré véei Kdo boří a i"1
pi lino srdce naše nehne ncumnon

se iípětné dočkat až ten nepuhod!

ný aneb zámožněji' strýček zmií
infiili ýivn(:i a věřil ilnhř' pro

lry mu innie ode iineska psit a

plavila žakum ze pri trudit u-- i si

vzal za heslo "Step bv Slep'" a

hlaví v národním živote ťn je Módní světhorší zuřivého nepřítele V p Vlili jdu událostí v poslední době skytá
Slčničkových kde se upřímně ba-

vili do pozdních či vlastně ran-

ních hodin Myslím že dobv zde v

v 01I011 a pevné uzav e a lo 1 n av c

ho studeněno místa uschová Pie

planí se nakládá lim samým zpu
Ví

se nám příležitost ku vyšinutí s

mezi samostatné náriMly A proto Milieln jen Ze se ileoloilpa pouzeOmaze slravene utkvi vsesn po
Mokrá íi A pokrai iiie tím iiinine šíiue juie si pálili a la llrl'ý delší čas v blahé paměti a ž" při

nás že zastřena je rouškou tejn
hodina a všeehnv ty vč'i j 1:111

sí přijíti pro každého Smet je

přechod ze zivolii do ěi n m ji-

stoty a žádný čluvěk si nemá o

svojovat práva změnu 01 11 na

jiném provádět Slovem čloěl
nikdv nemá člověka vradit

a iiraeujnie pro tuto nasi nnvou urve příležitosti zavítali zase ilo
5?'vlast a kýžené svobody se pak ée

piisolieiii Pakli ale se o pie plaii
lu neví zdali je čerstvě řezaný

je lépe pokrájený vnořil iio vo

dv na několik hodin uezii se iiu
skemu národu ziska len dal v teto

vnešené itráei ku dosažen: cíle

středu našeho načež se bude iie 1

my zde těšit i

liž lento týden ukončí jjedi ci-

sta pu Nehnixee a společnost st aplni sklenice Treii návod sii

že posud je Ilo v její třídě použí-

váno Sdělila mně že si adeptova-l- a

Joe Sedláčka žáka t v černi

školy který co dobrovolník naru-

koval a posílá prý mu dopisy a

dárky Mmela jsem ji slíbit že ua

příště se více sblížíme zvlášlě V

li nějši trudné době až 0ét se

vrátí do školy Komenského Sko-

da že mně nezbývalo času si po-

hovořil se s Svačinovou Nu až

podruhé Podivila jsem se tuk

málo rodičů školu svých dílek na-

vštěvuje Obdržela jsem i!oiN

výeho-l- od sv ua Huberta který
ie ve Vojenské dUsttljllieké škole

Píše reistračni lístek jsem

přiložme každý niku
odebéře do svého domova v ( h'i ca nit zeleninu jako sparjrl celerku pomoci ('es Národnímu dru

zení Ať zvílézi právo lidu!! mrkev pelIVel i podobně: VŠe siiru IVcji všem další zdar ni dřii
na tenké lístky pokraji ovsemjich vyteene by iieoelialiovali v

léto krásné a užitečné národní očištěné ua drátěné táďy je
den vedle druhého klade a pri e

Směr lidskelio smysleni se vy

tvoruje "ohm ducha viideň ni' už pláci neboť divadlo jest !o!

leklriekém vějíři suší Na laruiiiehivota v níž se ueime rozezni váti
rozdíl nová zlem i dobřeni Zkrát

Soudnictví vždy hledí dáli zadost

právu záleží ua výpovědi svědku

aby trapná záležitost došla koii

okolnosti že ihvlreee j stávají se

obhajoby známých řečníku ad v o

kátú "vysekaly" obžnloviic'110

llllilellio viděli II čisti lloliiu Ze

soudili siné jež pl'0 nás Cechy je

opětné trapnou ač " limu inii t "

nás učí hýli shovívavými y Lnu

jíe cvuiitfclický člámk "Zub :a

'idi" "Oko a oko" jí při' há

tím k tomu eelkovému utihledii že

lidé Ulilji k ižd ý se se'ioU eo delit

svoji doliláeliost si iiditi a ie kte-

v dobrém udí zlém

lYcuMéeiii čilýeh a pteiivýeh
mužů v národe uvádí na ecMu de- -

prý mohou si hotovil dícvěin

jako mlýnské kolu se čtviiti lo

pálkami a připevnit ku uiimI'uio

11 iiiolnru Sušeni zelenin e

pak llkbídá do pvtlikit V siellélll
liiokmeie kteráž viak mui prvr

srn te

niti
Ollsle I nziaiiileliillil Jsem pani

i'--

? 4

lilVetove ze sušené zi'b iintv jsem
I iittiibt v Kvrujié při uávš'ěvt' ju

[dojiti oliiiéni a po tťtšiiť'1 i krvi

Xcltil ťltá duilielll cl MIllkAll

ponékinl Vťdébíiiiiu tvoří ťl-bi-

a f(tuřr veřejné uiinnil mii

tiy j!4 P očekával unánl

£eiit je muži tím čím lul' í'

olulřžel Místa II Mldvale Steej Co

Plul která vyrábí děla pri via

du jseui se V dal podol klllit w

laskavosti ředitele kdekoli iíluě

nim svuj plán 4c tmím vždy místu

lipťázdii mé Skula tčtht ti' červ-

ím Po polití přehlídce jsem t t

okanuitč v v bi iiit a piivýšeu za i

kovatele setuiuy "A" — i'dinký
4 techniku Vybral jsem i oddí-b-u- i

mifíittlui — bvi drátu — t
lima mne (o tuk h jil nyiii aúm
'ťode" tt iitolut posiUt itřkojtk
vél Cvičíme se jak sldvít jm lni

vviii-- b ss sl ttimis" (t tí h fiinid li

lile HKlé lielllllkv 4teh:tZCti H

ka jest to zrcadlo pro inu Víeclr

iiy
V duchu tisknu pravici šem

a volám jim opět — na shledintnl !
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ZA PANÍ MARIÍ HOUSKOVOU

1'oznaU jsem pí Marti Housko-

vou ho pu piesidlellí luJiliy
její du Oiiuliy — pit?il ndy
I'ini (1114 KU doluou pjv4kmt
ovlíiUU kiAsiiýui mb)lu'k w M

sia 4áiú byU dohiá mihl

ipoIrčiiKi' Zpívaly jiM poltl
koltk toku týkdl jstiiu m iviU'
kadv lýiU't t víru i jsiu iiiěU

ptib in puáotli HtvalíU této du

ťré ien leatk vktei hlt mkťv teA

ni um éi(om# iiiMiblibi '

ďitlMellosl) M V bl pM
viol nikou veinu ut itiít h jmmiiíI

haU V obi hodí t4l pi i ťloti di
lni ni jej iidlt kritk4 hhi Ví

Jit p Hyením Jukli iíp t(H')áii
lil euěho l ib

Kď tyje 4 národ 4 vn iuu uej
Více V it e krilhkéin pilá

3103 — Ékvty pro dívíátkr —

Stuh v J vidikointeiU j Ni 4 i

t l" stitlí Nit Vřlkosl ťi ťokí

jesi Mpoticbi :t vndy II pulcovi
buk v

Dtvft ku hiri?0tQ — aty —

Stllh VO t Vi Ikusteetl Nrt l i

py nuíiitoi vtiášif t ijo ji ivh
lodín Svědomí iastu e v o' "ží

vá lieoiiihitlejmi sebe sobě ne

uklidňujme m není li ti v n' t v

pořádku: hbefiiie n stát p'te-dliv-
é

poitívými vťuMlv-Hi- i ii tiui

nKvehoiu 11 itisi li pithližeti teku-Vt-

Ml l odlimýtll lleitčstíui
i hi piit lkitč! Vnh !ik i

dopis t lářoMŮ 4i ut titul tet! 'st
Véttl bidesllté i člověk se ied
Vťdi1 vl'e ivlidili ti e

Uli ti li váinl U f š'b uv iJti

v Aut Kdvhv Jilti vle 1 111 m 1 l íi1

přetni ilťli loMiitl bv iitkdv iit 11

ltčjl'k % 1 1 V osvb ikotl dtbýt h 1 by

Jrt hy HtMt ItAmi k#

Vhltpřtlt lljutít0 MvlnHiý ji

t
aUt4VIllhlMO'! list H P'r4 %

pud -' letv lam sušili s ininii

peci kil 4 e Upekl ciéK A V

oliehoileell jsem vidiMit ek 4í-vd-

sunein) íeliitiity — jel tiut

toíilíleiti 40 bvbi vie ktájeitc na

nudličky Sunetd vějínuu uii ' prý
s uehiivut jiti látky Ult pii
usetd sluiueui tu h lnu kvi i védu

ilii-i- ítutii 'ák byly dívány
ntřiié řk ušeiu i itvody a V hub u

otmKv Jedui Kiiuu ik i i 1I1 ui
vml jtk ibuiU ibib e ntkbubl
! dkoii koitoi jit mi muiťui roka
Vedutě kli ki je v tiivu
um f I iidikelil t t letu KIV se

dtjt ďi luld ihv intpltiílié sttulíteMl

Uiijull itbv bvly pilt p'(ié kdvj

pl JL V' ibl VrttU - Vt l t

i luliuit Kdv bilÍ I ttsV '

4 prfk Mtitlí d li' mč V t íé Vo

dv pt piijdku du vatu v ni
rt dv'ťl littUUt I Víivlit kltM
v poiími itt ni i de tu1 o v hmd

WihU VtU I i'4'lu xi ti

V!im K 4 fi't fcřie1' rn'

V tilištlýlltt bllktlOti l iiCt lí kd4
e ofbu e pít V V sen' sllbč
leni íidtitv pii li elké mijm riitii i'

VělU 4e má svit špitfué plVťd
tnuv i je pl tvd t tl" je n Miť

IIUČPI tt jlk Vlilčt pří ♦'kítVČM

ivkil ie lt4b'til Je UsUe při hU
liitlkv Vlui ie %č kšv'titÍ Iv'

k lidým dueni M pt iiie ť '

fil bslu ttltvvttAlti ťt j"t ji) pji-b- i

lidu liit Vrtlká jiílí —

iU'kh'U J pd 4l tiojili'- - a

é HVuUitln 4 Milipl4H 4

lu i kUriuitltunlt jiik nuiu Uoti

tak téj i nialkini nrt%f tmluu
VlllOVU IMI ttot) i'do'hl

m lidi čauto t4i v íáHiil'11

IVistvl v Aittenvf tiejvtiK trpí
blil'" lili 4 JHTItV UHt I H IH

hf ČM klvrvm t4 Mi

billku lllki "li1 V i

4it
NriUttrtirvkfl á li je JV nI

kopnuta k"kcM itih M l j
iumie

4 A 4

st H toků ítlli V Milllji 1% Vilřlil

(ubove litkj m vilkei bl
?PW — lmike iity o ďii'4-fk-

- stuh v T vilkon b

tl '" I K ii II l pít'- - l tuY
pit p4

N vebkost 'Vt pitlHV y
pottfhsi t4'ý jurdu tt- - ptb ve Jtt

ky — Suku prí tbuVttb 1 id X4j

1111 1 i Vk r l i

31W — Dmké ity v JMrem
kvil — Stuh t ií yIiWm'( ll
iti K l 4 4 41 4 U- mír pif

pil tt tHli'řrt 4 y4rd '

idmv mlIM tyH ! erv t mh jsU
tí tijmlai uHťlkml
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